
СЕРТИФИКАТ № т

выдан педагогу-психологу МБДОУ д/с № 5 
муниципального образования Кавказский район

Храпуновой Елене Владимировне

за выступление из опыта работы по теме:

«Стресс. Техники преодоления стрессов»

в рамках муниципальной «Школы молодого воспитателя»

1 февраля 2024г.

Руководитель МКУ ОМЦ Т.А. Радионова



яр

СЕРТИФИКАТ № f? * r
выдан педагогу-психологу 

МБДОУ д/с № 5 города Кропоткин

муниципального образования Кавказский район

Храпуновой 

Тлене (Владимировне
I

за выступление из опыта работы по теме:

«^Методическое обеспечение педагога — психолога -  

в работе с детьми дошкольного возраста»

в рамках РМО педагогов -  психологов 

дошкольного образования 

29 февраля 2024 год
W#

*

.'WJ' W  ' ¥ %

>1
" I

$

• 1 .1 v  -г г
r-iTV'.'



I

СЕРТИФИКАТ №
выдан педагогу-психологу 

МБДОУ д/с № 5 города Кропоткин

муниципального образования Кавказский район

Храпуновой 

Тлене (Владимировне

за выступление из опыта работы по теме:

<Фыхательная гимнастика 

с детьми дошкольного возраста»

в рамках круглого стола педагогов -  психологов 

дошкольного образования

11 апреля 2024 год

Руководитель МКУ ОМЦРО Т.А. Радионова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 5 города Кропоткин муниципального образования Кавказский район

Приказ

от 05.09.2023 г. № Ю-ОД

Об организации работы  психолого -педагогического  
консилиума в 2023 -  2024 учебном году

На основании распоряжения Министерства Просвещения РФ от 9 сентября 
2019 г. N Р-93 «Об утверждении примерного положения о психолого
педагогическом консилиуме образовательной организации, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования», в 
целях обеспечения комплексной специализированной помощи детям с 
отклонениями в развитии и/или состоянии декомпенсации в условиях 
дошкольного образовательного учреждения

п р и к а з ыв а ю:
1. Утвердить:
1.2. График проведения плановых консилиумов
1.3. План работы ППк на 2023 -  2024 учебный год .
2. Утвердить ППк в составе:
Решетникова А.О. старший воспитатель, председателя ПП - консилиума; 
Денисова Т. Я. - учите ль-логопед;
Кошелева Н.Е.. - учитель-логопед;
Храпунова Е.В.- педагог психолог 
Щербанева И.Г. старшая медсестра;
Перепелицына Е.Ю. -  музыкальный руководитель 
Ткаченко С.М.-воспитатель 
Ландикова Е.В. - воспитатель 
Вечтомова Е. И. - воспитатель
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


